



SPWZOZ/ZPZ-2.III-382/UE/3.1/2024/K.I.

Stargard, 20.05.2024 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowanie przetargowe nr 3/UE/PN/D/2024 na dostawę wraz z dzierżawą zestawu sprzętu medycznego oraz zakup jednorazowego sprzętu do zabiegów zaćmy do SPWZOZ w Stargardzie.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg posiadania wiedzy i doświadczenia, gdy Wykonawca załączy do oferty referencje należytego wykonania dostaw wyrobów medycznych stosowanych w okulistyce, na kwotę wskazaną w SWZ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna wymóg za spełniony.

Pytanie nr 2:

DOT. SYSTEM DO FAKOEMULSYFIKACJI , pkt 42: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu wg poniższej propozycji: Możliwość zgłaszania awarii mail'em przez 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu oraz przez kontakt telefoniczny w godzinach roboczych przez 5 dni w tygodniu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3:

PYTANIA DO PROJEKTU UMOWY: Czy Zamawiający zgodzi się określić terminy dostaw wskazane w §2 ust. 2 i 3 w dniach roboczych?

Uzasadnienie: Kluczowe terminy umowne powinny być określone w dniach roboczych, tak aby Wykonawca miał zawsze tyle samo czasu na zorganizowanie dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §3 ust. 11 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku niedostarczenia z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, nieuzasadnionej odmowy dostarczenia przedmiotu umowy w terminach określonych w § 2 umowy, bądź zwłoki w jego

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 00000017670

BDO:000108337



dostarczeniu Zamawiający jest uprawniony do wydzierżawienia tego zamówienia u podmiotu trzeciego na ryzyko Wykonawcy do momentu dostarczenia przedmiotu dzierżawy. W takim przypadku Wykonawca będzie zobowiązany do zwrotu różnicy w kosztach dzierżawy.”?

Uzasadnienie: Niniejszy paragraf dotyczy dzierżawionych sprzętów, a więc ustęp 11 powinien być dostosowany do wydzierżawienia zastępczego, a nie zakupu zastępczego. Co więcej, uprawnienie to powinno Zamawiającemu przysługiwać tylko wówczas, gdy niedostarczenie sprzętów wynika z okoliczności zależnych wyłącznie od Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający może doprecyzować §3 ust. 13 umowy poprzez wskazanie, ilu dokładnie szkoleń oczekuje?

Uzasadnienie: Umowa powinna jak najdokładniej określać obowiązki Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje czterech szkoleń.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §3 umowy kolejne ustępy w następującym brzmieniu: „17. Wady i usterki będące skutkiem nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy lub samodzielnych ingerencji będą usuwane na koszt Zamawiającego.

18. Zamawiający zabezpieczy przedmiot umowy przed kradzieżą, uszkodzeniem i dostępem osób niepowołanych.

19. Zamawiający nie może poddzierżawiać ani udostępniać przedmiotu umowy osobom trzecim bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.

20. Po zakończeniu okresu obowiązywania umowy przedmiot umowy zostanie zwrócony w ciągu 14 dni w stanie nie pogorszonym ponad normlane zużycie”?

Uzasadnienie:

- Zamawiający powinien odpowiednio zabezpieczyć przedmiot dzierżawy i ponosić koszty napraw spowodowanych nieprawidłową eksploatacją;

- Umowa jest zawierana konkretnie z Zamawiającym i tylko on powinien mieć prawo korzystania z dzierżawionych sprzętów;

- Umowa powinna precyzować termin zwrotu dzierżawionych sprzętów oraz ich stan w momencie zwrotu;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §4 ust. 6 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawcy nie przysługuje wobec Zamawiającego roszczenie odszkodowawcze z tytułu dostarczenia, na zasadach określonych niniejszą umową, mniejszej ilości przedmiotu umowy, niż ilość określona w Załączniku nr 1 niniejszej umowy, jednakże z tym zastrzeżeniem, że Zamawiający zrealizuje umowę w przynajmniej 80% łącznych wartości wskazanych w Załączniku nr 1.”?

Uzasadnienie: Umowa powinna wskazywać pewien minimalny poziom realizacji zamówień, który umożliwi Wykonawcy należytą ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

- 1) Nazwa „§ 3. Wartość i zmiany wartości umowy” otrzymuje nowe brzmienie „§ 4a. Wartość i zmiany wartości umowy”,
- 2) Do §4a dodaje zapis: „pkt 7a. Wynagrodzenie, o którym mowa w §4a ust. 2 może ulec obniżeniu, gdyż Zamawiający będzie dokonywał zamówień według bieżących i faktycznych potrzeb, przy czym zmniejszenie zamówienia nie może przekroczyć 20% wartości całkowitej przedmiotu umowy. Niezamówienie w okresie obowiązywania niniejszej umowy towaru w ilości określonej w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy, nie więcej jednak niż 20% wartości całkowitej przedmiotu umowy nie stanowi podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę roszczeń o zamówienie pozostałej części towaru ani też innych roszczeń finansowych z tego tytułu.”

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §4 ust. 8 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku niedostarczenia z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, nieuzasadnionej odmowy dostarczenia zamówienia w terminach określonych w § 2 ust. 3, bądź zwłoki w jego dostarczeniu Zamawiający jest uprawniony do zakupu tego zamówienia u podmiotu trzeciego na ryzyko Wykonawcy. W takim przypadku Wykonawca będzie zobowiązany do zwrotu różnicy w kosztach zakupu.”?

Uzasadnienie: Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny, gdy brak terminowej realizacji dostawy wynika wyłącznie z okoliczności zależnych od Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



SAMODZIELNY PUBLICZNY
WIELOSPECJALISTYCZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §3 ust. 14 umowy (drugi z tak oznaczonych) w następującym brzmieniu: „Aktualna stawka VAT będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności aneksowania umowy, cena netto nie ulegnie zmianie.”?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania i stanowi ekwiwalent świadczenia Wykonawcy, który nie ma żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług składającej się na cenę brutto. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §5 ust. 4 i 5 umowy w następującym brzmieniu: „4. Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia ilościowego w terminie 5 dni roboczych od daty powiadomienia o brakach lub wymiany wadliwego sprzętu na pozbawiony wad w terminie 5 dni roboczych od daty doręczenia mu reklamowanego wyrobu przez Zamawiającego.

5. W przypadku nieuzupełnienia braków ilościowych bądź niewymienienia wadliwego sprzętu na wolny od wad w terminie określonym w ust. 2 z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający ma prawo do zakupu danego wadliwego lub brakującego sprzętu u osoby trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy.”?

Uzasadnienie:

- Reklamowany asortyment powinien być odsyłany do Wykonawcy, aby mógł on naocznie go zbadać i ustalić zasadność reklamacji;
- Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny, gdy brak terminowej realizacji obowiązków reklamacyjnych wynika wyłącznie z okoliczności zależnych od Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §6 ust. 2 pkt 5) umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „Zakaz ten nie dotyczy możliwości swobodnego wyboru przedsiębiorcy zajmującego się transportem i dostawą przedmiotu umowy.”?

Uzasadnienie: Wykonawca powinien mieć zagwarantowaną swobodną możliwość wyboru kuriera lub firmy transportowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 00000017670

BDO:000108337



Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §7 umowy poprzez:

- 1) Przyjęcie, że kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy będzie oparta o wartość jeszcze jej niezrealizowanej części;
- 2) Obniżenie górnego limitu naliczania kar umownych do 20%;
- 3) Ustanowienie limitu naliczania kar umownych dla danej zwłoki w wysokości 10% wartości wyrobów pozostających w zwłóce.

Uzasadnienie:

- Zasadnym jest obniżenie górnego limitu naliczania kar umownych do 20%, a nadto ustanowienie osobnego limitu dla pojedynczych uchybień, tak aby suma kar nie przekroczyła wartości dostawy. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;
- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być naliczana w oparciu o wartość jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałyby zawsze tę samą wartość, bez względu na stopień realizacji umowy;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 1 i 2 umowy w następującym brzmieniu: „1. Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy w każdym czasie bez ponoszenia kar umownych, w przypadku powtarzających się naruszeń warunków umowy przez Wykonawcę, o których mowa w ust. 2 poniżej.

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę w przypadku:

- 1) 5- krotnej nieterminowej realizacji dostaw,
- 2) zmiany cen przez Wykonawcę, które nie zostały zaakceptowane przez Zamawiającego, chyba że Wykonawca w ciągu 7 dni od otrzymania informacji od Zamawiającego dokona korekty faktury.”?

Uzasadnienie:

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadkach wymienionych enumeratywnie, a nie jedynie przykładowo;
- z uwagi na fakt, że umowa jest zawierana aż na 36 miesięcy, Wykonawca prosi o zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień, która nie będzie wiązała się z możliwością odstąpienia od umowy;



- Zamiana ceny może być wynikiem błędu ludzkiego lub omyłki systemu komputerowego używanego do fakturowania. Jeśli Zamawiający otrzyma nieprawidłową fakturę, powinien niezwłocznie zawiadomić o tym Wykonawcę, który dokona stosownej korekty;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §10 ust. 2 pkt 3) umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „Jeżeli cena zamiennika będzie wyższa niż cena wyrobu ujętego w umowie, Wykonawca będzie dostarczać zamiennik po cenie rynkowej.”?

Uzasadnienie: Wykonawca nie powinien być zobowiązany do realizowania umowy ze stratą. Jeśli cena zamiennika będzie wyższa, to towar ten będzie dostarczany po cenie rynkowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15:

Uprzejmie prosimy o ujednoczenie zapisów SWZ. W pkt 6 rozdziału VII SWZ dopisanie wg poniższej propozycji:

Zgodnie z OPZ Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mikroskopu rok produkcji: aparat wyprodukowany nie wcześniej niż w 2017 roku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie używanego mikroskopu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

DYREKTOR
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
WIELOSPECJALISTYCZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Stargardzie

Krzysztof Kowalczyk